
OPONENTSKÝ POSUDEK 
DIPLOMOVÉ PRÁCE 

s názvem: 

MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKÁNÍ V PROSTŘEDÍ EU SE ZAMĚŘENÍM NA ČR 

Posluchač:  Bc. Pavla Kolínská 
Oponent:  Ing. Michaela Stříteská, Ph.D. 
 

1. Diplomantka ve své diplomové práci řeší problematiku malých a středních podniků na 
území Evropské unie, podrobněji pak v prostředí České republiky, a to s důrazem na 
jejich postavení a význam v ekonomice. 

2. Postupy zvolené v diplomové práci jsou systematické a vyčerpávající a svědčí o dobré 
znalosti popisované problematiky, která se opírá o odpovídající orientaci 
v teoretickém základu. 

3. Práce je zpracována velmi přehledně, problém rozděluje do dílčích témat s logickou 
návazností. Diplomantka v praktické části vychází z adekvátně zpracované teoretické 
podstaty problému. V této souvislosti je třeba vyzdvihnout velmi dobře zvolený 
seznam literatury, z nějž autorka čerpala, nechybí ani využití zahraniční literatury. 

4. Hlavní přínos práce lze spatřovat v provedení komparace MSP v ČR k EU na základě 
statistik Ministerstva průmyslu a obchodu a dokumentu Analysis of competitiveness – 
Observatory survey 2007. Pozornost byla věnována zmapování obratu MSP, 
zaměstnanosti, překážkám bránícím rozvoji podnikatelského prostředí, možnostem 
uplatnění na vnitřním trhu EU a vývoji exportu a konkurenceschopnosti.  

5. Diplomovou práci lze označit za velmi aktuální, vytknout lze jen poněkud obecněji 
formulované návrhy opatření a řešení, která by mohla napomoci zlepšit uplatnění 
českých MSP na vnitřním trhu EU. 

6. Práce je po formální stránce velmi kvalitně zpracována a vytčený cíl lze bezesporu 
označit za splněný. Proto diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji 
klasifikovat jako výbornou. 

 
K obhajobě navrhuji následující otázky: 

1. Jedno z navrhovaných řešení pro zlepšení podnikatelského prostředí v ČR spatřujete 
ve snižování regulačních opatření ze strany státu, které našim podnikům brání 
v provozování činnosti. Podle Vašeho názoru jsou tato opatření v určitých případech 
neadekvátní (str. 81). Můžete uvést konkrétní příklady takovýchto regulačních 
opatření? 

2. Myslíte si, že přijetí Eura v ČR podpoří úspěch českých MSP na vnitřním trhu EU?  
 
 
V Pardubicích dne 25. května 2009 

 
 
 

Ing. Michael Stříteská, Ph.D. 


